

## II. Opis poszczególnych osi priorytetowych PO oraz poszczególnych działań/poddziałań

### 1. Numer i nazwa osi priorytetowej

#### OŚ PRIORYTETOWA 1 WZMOCNIENIE KONKURENCYJNOŚCI I INNOWACYJNOŚCI GOSPODARKI REGIONU

Oś priorytetowa 1 Wzmocnienie konkurencyjności i innowacyjności gospodarki regionu obejmuje realizację celu tematycznego 1 Wzmacnianie badań naukowych, rozwoju technologicznego i innowacji oraz celu tematycznego 3 Wzmacnianie konkurencyjności MŚP, sektora rolnego (w odniesieniu do EFRROW) oraz sektora rybołówstwa i akwakultury (w odniesieniu do EFMR). Wsparcie w ramach pierwszego celu zostanie przeznaczone w pierwszej kolejności na pobudzenie aktywności badawczo-rozwojowej przedsiębiorstw, w tym przedsiębiorczości akademickiej. W celu stworzenia lepszych warunków do komercjalizacji wyników prac badawczo-rozwojowych niezbędne będzie także wsparcie infrastrukturalne jednostek naukowych – umożliwi to stworzenie zaplecza naukowego dla potrzeb inteligentnych specjalizacji regionu. W ramach drugiego z celów realizowanych w ramach osi środki finansowe zostaną przeznaczone zarówno na bezpośrednie wsparcie MŚP – zwłaszcza poprzez instrumenty finansowe, jak i pośrednie wsparcie MŚP poprzez podniesienie jakości usług świadczonych przez instytucje otoczenia biznesu, jak i stworzenie dogodnych warunków dla rozwoju przedsiębiorców poprzez stworzenie/rozwój infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego. Ponadto, w ramach osi priorytetowej przedsiębiorcy będą mogli pozyskać wsparcie doradcze i finansowe na projekty zakładające wprowadzenie nowych modeli biznesowych, w tym zwłaszcza związane z umiędzynarodowieniem swojej działalności gospodarczej.

### 2. CELE SZCZEGÓŁOWE OSI PRIORYTETOWEJ

Cel szczegółowy 1: Zwiększone urynkowanie działalności badawczo-rozwojowej

Cel szczegółowy 2: Zwiększona aktywność badawczo-rozwojowa przedsiębiorstw

Cel szczegółowy 3: Lepsze warunki do rozwoju MŚP

Cel szczegółowy 4: Zwiększony poziom handlu zagranicznego sektora MŚP

Cel szczegółowy 5: Zwiększone zastosowanie innowacji w przedsiębiorstwach sektora MŚP

3. Charakter osi	nie dotyczy	
4. Fundusz (nazwa i kwota w EUR)	EFRR	429 623 387
5. Instytucja zarządzająca	Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego	